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Om man vill skriva gäller det att inte ge upp 

Under sin anställning på tidskriften Folket i Bild romandebuterade den då 32-årige PAF med 
”Att en dag vakna”. Några månader senare kom hans roman ”Ligister” ut. Året var 1949. 


Vi vill uppmärksamma 75-årsjubileet med ett evenemang på filmklubben Nostalgia den 25 
april. Du är varmt välkommen. Du hittar mer information i tidigare utskickad inbjudan.


Först när PAF var över 40 år vågade han säga upp sig från sin drygt tioåriga anställning på 
FiB för att i stället leva på sitt författarskap:


Ja, om man vill skriva så gäller det att inte ge 
upp. Jag har en stor låda full med romaner och 
sådant som jag skrev och fick i retur innan den 
första boken kom ut. Det låter väl tråkigt - men 
efteråt finner man att det var ganska nyttigt att 
man fick öva ordentligt först (och tur att ingen 
tryckte det som inte var färdigt för att ges ut).


(Ur PAF:s brev till en vän i januari 1969)


Boka en skräddarsydd kväll med PAF 

Låt oss hjälpas åt att sprida intresset för PAF:s författarskap och samhällsengagemang även 
utanför vår egen medlemskrets.


Gör som vänföreningen Amica! Kontakta oss så skräddarsyr vi ”En kväll med PAF” till 
självkostnadspris för din bostadsrättsförening, seniorförening eller annan grupp som du 
tillhör. 
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Tack Amica för de vänliga orden:


Vi är så nöjda med arrangemanget ni ordnade för oss i tisdags kväll! Det var så intressant att 
få höra dels om PAF:s författarskap men även om hans familjs levnadsöden. Vi kände oss så 
väl mottagna av er alla i den mysiga lokalen.


Vänföreningen Amica


PAF, Slas och gängen på Söder 

Förre mångårige kulturredaktören på Norrköpings Tidningar tillika experten på Slas, Stig 
Claessons (1928-2008) författarskap, Mats Granberg, höll den 13 mars en mångkunnig och 
lärorik föreläsning om Slas och Per Anders Fogelströms (1917-1998) vänskap och 
arbetsgemenskap genom åren.


De båda möttes första gången när den ännu tonårige Per Anders var ledare i Sofia 
småklubbar och Slas bara var sex år gammal och egentligen för ung för att delta men envis 
som han var såg till att ändå komma med i gemenskapen bland ungdomarna som på den tiden 
bodde i fattiga Sofia församling på östra Södermalm.
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Styrelseledamoten Karl-Olof Andersson signerar sin PAF-
biografi ”Per Anders Fogelström: Ett liv för litteraturen, 

freden och miljön”.

Mats Granberg och sällskapets medlem 

Margareta Thomsen, tidigare VBK:are.
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De båda kom under de vuxna åren att jobba tillsammans i flera bokprojekt, särskilt 
stockholmsböckerna, där historiebeläste Per Anders Fogelström skrev och konstbegåvade 
Stig Claesson tecknade. Men Slas blev som bekant också med tiden författare i sin egen rätt 
och med sin alldeles egen personliga stil.


Om detta och allt annat berättade Mats Granberg i det lärorika föredraget i Per Anders 
Fogelström-sällskapets regi i Sofia församlingssal på Borgmästargatan 11, som bevistades av 
drygt trettio åhörare.


Lars Epstein


Södermalm i Fogelströms hjärta 

Södermalm intog förstås en särskild plats i Per Anders 
Fogelströms hjärta. I hela 18 år var han ordförande för 
Föreningen Södermalm och redaktör för 
hembygdsföreningens medlemsblad och skrifter.


Möten och utflykter arrangerades för medlemmarna. Och 
intresset var stort på Södermalm. Av drygt 800 
medlemmar ställde hundratals upp på olika aktiviteter. 
Det berättas om en Galgbacksvandring som utmynnade i 
ett demonstrationståg som skulle passera bilstråk och 
skockas kring färdledarens högtalare.


Föreningen Södermalm gav ut en jubileumstidskrift 
”Södermalm 700 år” och PAF vitsordade1988 i ett brev 
till en vän särskilt en av medarbetarna. Min favorit bland 
medarbetarna är Esther Blanck, en mer än 90-årig dam 
som sitter halvblind i rullstol men varje år skriver ett 
stycke på sitt härliga friska sätt. Sådana människor ger 
”hopp om livet”.


Hembygdsföreningen arrangerar en rad 
jubileumsprogram under 2024. Man fyller nämligen 70 
år i år. Per Anders Fogelström-sällskapet utvecklar ett 
närmare samarbete med Föreningen Södermalm. Måndag 
22 april klockan 14.00 berättar Karl-Olof Andersson om 
PAF i Timmermansgårdens stora sal (Timmermansgatan 
46-48). Karl-Olof ingår i PAF-sällskapets styrelse och 
har skrivit en biografi om Fogelström. Som medlem i Per 
Anders Fogelström-sällskapet är du välkommen att delta. 
Fri entré och ingen förhandsanmälan.

	 	 	 Georg Hahne
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Ur Föreningen Södermalms skrift 
”Södermalm 700 år”.
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Kaffe för fredsvännen Per Anders 

Under åren 1963-1977 var PAF ordförande i Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen. 
Tillsammans med bland andra journalisten Barbro Alving och författaren Sara Lidman var 
han drivande i Aktionsgruppen mot svensk atombomb, AMSA.


PAF:s arbete för freden förtjänar att lyftas fram. Vår medlem Arne Stråby skickade 
nedanstående text till oss. Tack Arne, för att du låter oss publicera den:


Några år på 1960-talet var jag engagerad i Kampanjen mot atomvapen och ingick i styrelsen 
som kassör. Kampanjen hade ingen egen lokal men var i inhyst hos Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen, SFSF, i dess lokaler på Jungfrugatan 30. 


En dag runt den 22 augusti 1967 kom jag dit i något ärende. Jag hälsades välkommen med 
”Vad bra att du kom just nu. Vi ska strax dricka kaffe och fira Bertil och Per Anders, som 
fyller jämna år. Då tar du en kopp med oss också!”. Bertil Svahnström, ordförande i 
Kampanjen, fyllde 60 och Per Anders 50.


Efter ett  par år i Göteborg i början av 70-talet kom jag tillbaka till Stockholm och kom in i 
fredsföreningen Eken. Det var nog Per Anders som hade bildat den, och man höll sina möten 
i Stigbergets Borgarrum på Fjällgatan 34, alltså intill nr 30 där Per Anders bodde. Det var 
trevliga möten med värme från kakelugnen och lite enkel förtäring. Jag var också med i 
SFSF:s styrelse några år när Per Anders var dess ordförande (1963-1977).


I augusti 1997 såg jag i tidningen att Per Anders skulle fylla 80. Jag hade då fått ut en 
historisk bok om arbetsmiljö och skickade den till honom med varma gratulationer. Han 
tackade och sände med en signerad artikel som tack.


Midsommardagen 1998, tog naturen ut sin rätt. 
Per Anders dog just den dag som man skulle 
inviga en skulptur av honom vid Stadshuset.


Jag tänker på all glädje Per Anders har gett oss, 
både i sina böcker och i fredsarbetet. Jag tog en 
bild av honom vid ett möte hemma på 
Fjällgatan.  


 Arne Stråby


Rapport från årsmötet 

Vilken god uppslutning det blev vid årsmötet den 20 mars! Tack till alla engagerade 
medlemmar, till Olof Holm som lotsade oss igenom dagordningen med bravur och till Hans 
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Öjmyr för det fängslande föredraget om Josabeth Sjöberg (1812-1882) och hennes 
fascinerande målningar av samtida Södermalmsmiljöer. 


Tack också till den avgående styrelsen för kreativt och kamratligt samarbete och välkommen 
till den nya styrelsen.


Per Anders Fogelström-sällskapet

Styrelsen
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Gästtalare Hans Öjmyr.

Mötesordförande Olof Holm med biografin ”Per 

Anders Fogelström: Ett liv för litteraturen, freden och 
miljön” (författare Karl-Olof Andersson). 

Sällskapets ordförande Ullacarin Öhrn.

Ordförande	 Ullacarin Öhrn


Ledamöter	 Karl-Olof Andersson

	 	 Lars Epstein

	 	 Klara Glasman, sekreterare

	 	 Georg Hahne

	 	 Margaretha Hahne, kassör

	 	 Kerstin Josefsson

	 	 Anders Rådling

	 	 Marja Sandin Wester, vice ordf


Suppleanter	 Maria Avellone Neel

	 	 Natascha Laszlo

	 	 Lena Risberg


Revisor		 Ulla Rådling

	 	 Anders Ödmark, suppleant


Valberedning	 Göran Eriksson, sammankallande 	 	
	 	 Håkan Sandh


